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اخبار 

اقتصادی

مدیر سازمان تعاون روستایی استان خبر داد:

 اختصاص ۱۰ میلیارد تسهیلات
 به طرح تولید کروسین زعفران

مدیر ســازمان تعاون روســتایی خراســان رضوی 
گفــت: پرداخــت ۱۰۰ میلیــارد ریال تســهیلات 
بانکــی بــه منظــور اجــرای طــرح صنعتــی تولیــد 
کروســین زعفران در اســتان مــورد موافقــت قرار 
گرفت. به گزارش ایرنا، ناصری‌مقدم در نشســتی 
خبری با اشاره به تولید کروسین زعفران در سطح 
آزمایشــگاهی گفت: از هر ۱۰ کیلوگــرم زعفران، 
یک کیلوگرم کروسین گرفته می شود، که بیش از 
۱۰ میلیارد ریال ارزش داشــته و به عنوان عصاره 
مهمــی در تولیــد محصــولات بهداشــتی، غذایی 
و آرایشــی کاربــرد دارد. وی بــا اشــاره بــه این که 
کروسین در واقع عامل رنگ گیاه زعفران است که 
خواص دارویی بســیار زیادی نیــز دارد و با خلوص 
99/98 درصد تولید شــده اســت، افــزود: برای 
اجرای طرح صنعتی در این بخــش ۱۰۰ میلیارد 
ریال تســهیلات بانکــی بــه زودی در اختیــار قرار 
خواهــد گرفت کــه امیدواریــم شــاهد موفقیت در 
ایــن زمینــه باشــیم. وی در بخــش دیگــری از این 
نشســت گفت: خرید حمایتی، تضمینی و توافقی 
محصول از جمله اقدامات حمایتی از روســتاییان 
و کشاورزان است که در این زمینه خرید تضمینی 
گندم و کلزا جزو این گروه خریدهاست و به ترتیب 
بیش از پنج هزار تن گندم و ۲ هــزار تن خرید کلزا 
در استان انجام شده اســت. وی اظهار کرد: سال 
گذشــته مجموعــا بیــش از ۸۳۰ هــزار تــن خرید 
توافقی انواع محصولات در استان انجام شده بود 
و در قالب خرید حمایتی نیز حدود 12/5 هزار تن 
زعفران و ۴۷ تن کشــمش از کشاورزان خریداری 
شــده بود. مدیر ســازمان تعاون روســتایی استان 
گفت: ۸۷ روستا بازار در کشور فعالیت دارد که ۴۳ 
مورد آن در خراسان رضوی است که تا پایان امسال 
این رقم به ۱۰۰ مورد افزایش خواهد یافت. مدیر 
ســازمان تعاون روستایی خراســان رضوی درباره 
ظرفیت انبار داری در اســتان اظهار کرد: ســالانه 
۴۰۰ هزار تن ظرفیت انبارداری در اســتان برای 
ذخیره خریدهــای توافقــی، تضمینــی و حمایتی 

استفاده می‌شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان اعلام کرد:

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیر

مدیرکل امور مالیاتی اســتان از تمدید مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی و ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مســتقیم تا ۱۵ تیر خبر داد. به 
گزارش فارس، مدبرنیا گفت: تمدیــد مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه، 
بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و تصویب ستاد 
ملی مدیریــت کرونا، صــورت گرفته اســت. وی با 
اشاره به مشکلات و شــرایط خاص ناشی از شیوع 
ویــروس کرونــا در کشــور، اظهــار کــرد: صاحبان 
مشاغل تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند، ضمن مراجعه 
به ســایت ســازمان امور مالیاتی کشــور به نشانی 
www.intamedia.ir نسبت به ارائه اظهارنامه 
مالیاتــی یا ارســال فرم تبصــره مــاده ۱۰۰ قانون 
مالیات‌های مســتقیم اقدام کنند و از تســهیلات و 

معافیت‌های قانونی بهره‌مند شوند.

از میان خبرها

شهرستان ها

رئیس منابع طبیعی بردسکن خبرداد: 

اجرای 29 هزار هکتار طرح های 
بیابان زدایی در بردسکن 

علی نــوری- رئیــس  منابــع طبیعی بردســکن گفت: 

بردسکن سومین کانون فرسایش بادی از نظر وسعت 
در اســتان اســت و این شهرســتان 161 هزار هکتار 
اراضــی بیابانــی و 137 هــزار هکتار کانــون بحران 
فرســایش بادی دارد. حمیدرضــا اقبالی بــا گرامی 
داشــت 27 خــرداد، روز بیابــان زدایی افــزود: قرار 
گرفتن این شهرســتان در ناحیه گرم و خشــک حوزه 
کویر مرکزی، خشکسالی های سال های اخیر و نبود 
بارندگی با پراکنش نامناسب به از بین رفتن پوشش 
گیاهی و فرســایش خــاک و در نتیجه تولیــد ریزگرد 
و گرد وغبار در منطقه منجر شــده اســت. وی افزود: 
ریزگردها می توانند باعث بروز بیماری های مختلفی 
از جمله بیماری های تنفسی و عفونت های چشمی، 
انواع آلرژی ها، بیماری انسداد دستگاه تنفسی و... 
شوند و یکی از آثار مشــهود اجرای پروژه های بیابان 
زدایــی در زندگــی مــردم تاثیر مســتقیم بــر کاهش 
آلودگی هوا و افزایش سلامت جسمی و روحی مردم 
است. وی گفت: فرسایش خاک و به تبع آن تولید گرد 
و غبار و ریزگردها آثار زیســت محیطی زیــان باری از 
جمله تاثیرات نامطلوب بر اراضی کشاورزی و مناطق 
مسکونی، کاهش توان بیولوژیک و تولید علوفه مراتع 
و بروز مشــکلات معیشــتی برای بهره برداران، بروز 
سیلاب های فصلی و خســارت به اراضی کشاورزی 
و باغات و مزارع داشــته اســت. وی اظهار کرد: اداره 
منابــع طبیعــی بردســکن تاکنــون 29 هــزار هکتار 
طرح ها و پروژه هــای بیابان زدایــی و عملیات احیا و 
اصلاحی در کانون فرسایش بادی شهرستان انجام 
داده است که از جمله این اقدامات می توان به تولید 
و کاشــت انواع نهال های گیاهــان بیابانی نظیر تاغ، 
اشنیان، عجوه، قره داغ و آتریپلکس، بذرکاری با گونه 
های مرتعی نظیر درمنه، انواع شور، تاغ، پرند و قیچ، 
اجرای عملیات مدیریت کنترل رواناب به منظور نفوذ 
رواناب سطحی حاصل از بارندگی و کاهش فرسایش 
آبی و مهار سیلاب، بوته کاری همراه با ذخیره نزولات 
آســمانی، مدیریت چرا و قرق حفاظتی اشــاره کرد. 
اقبالی بیــان کرد: از جملــه پروژه های اجرا شــده در 
سه ســال اخیر می توان اجرای طرح مدیریت جنگل 
های دشــت کاشــت در منطقه عبدل آباد با مساحت 
100 هکتار، اجرای طرح مدیریت کنترل رواناب در 
منطقه رحمانیه با مساحت 200 هکتار، اجرای طرح 
نهال کاری، آبیاری و مراقبت با مساحت 690 هکتار و 
بذرکاری و بذرپاشی در عرصه های بیابانی شهرستان 

به مساحت 450 هکتار را نام برد. 

حمیــدی- آیــت ا... علــم الهدی بــا اشــاره به 4 

خصوصیت امام رضا)ع( در منطق پیامبر)ص( 
گفــت: امــروز دشــمنان امت بــا تمام قــدرت و 
توان خود درصدد هســتند که ریشــه اســام را 
خشک کنند و از جا درآورند و طرد این دشمنان 
از آســتان مقدس امــام هشــتم )ع( و تربت این 
سرزمین انجام می‌شود، امام رضا )ع( با قدرت 
شما مردم، دشمنان را طرد می‌کند. به گزارش 
»خراســان رضــوی«، امــام جمعــه مشــهد روز 
گذشــته در خطبه دوم نماز جمعه مشهد که در 
حرم مطهر رضوی برگزار شــد گفت: بر اساس 
روایت ابن شاذان قمی در کتاب مائة منقبة، در 
منطق رســول خدا )ص(، امام رضا)ع( با چهار 
خصوصیت شــامل عبور دهنده امت از جریان 
فتنه و نفاق، نجات‌دهنده، طرد کننده دشمنان 
امت و محــور قــرار دادن مؤمنین معرفی‌شــده 
اســت. وی افــزود: یکــی از خصوصیــات امــام 
هشــتم )ع( طــرد دشــمنان امت اســت، امروز 
دشمنان امت با تمام قدرت و توان خود درصدد 
هستند که ریشه اسلام را خشــک کنند و از جا 
درآورند و طرد این دشــمنان از آســتان مقدس 
امــام هشــتم )ع( و تربت ایــن ســرزمین انجام 
می‌شــود، امام رضا )ع( بــا قدرت شــما مردم، 
دشمنان را طرد می‌کند. وی تصریح کرد: دهه 

کرامت دوسویه است و نمی‌شود کرامت تنها از 
سوی امام هشتم)ع( باشد و ما هم باید نسبت به 

ایشان کرامت داشته باشیم.

چرا استکبار با انتخابات در ایران دشمن 	•
است؟

امام جمعه مشــهد گفــت: بزرگ‌تریــن خدمت 
به امام رضــا)ع( این اســت که در رســالت طرد 
دشــمنان به ایشــان کمک کنیم. کمک کردن 
بــه امــام هشــتم )ع( و بزرگ‌تریــن خدمــت بــه 

ایشان حضور پای صندوق‌های رأی است، چرا 
رسانه‌های استکباری اصرار کردند که مردم در 
انتخابات شرکت نکنند؟ رهبر معظم انقلاب در 
بیانات خود فرمودند که به‌انــدازه‌ای که آمریکا 
و استکبار با انتخابات در ایران مبارزه می‌کنند 
در هیچ کشور دیگری این کار را نمی‌کند، چرا با 
انتخابات در این کشور دشمن هستند؟ به خاطر 
این که اگر مــردم بیایند، تصمیــم بگیرند، رأی 
بدهند بر اساس اسلام و دین رأی خواهند داد، 
مردم با عشق به اهل‌بیت )ع( و پیغمبر)ص( رأی 

خواهند داد و این باعث شوکت و عظمت اسلام 
می‌شــود و آن‌ها ایــن را نمی‌خواهنــد بنابراین 
تلاش می‌کنند مردم رأی ندهنــد تا برای عزت 
تصمیم نگیرید و آن‌هــا بیایند برای این مملکت 
تصمیم بگیرنــد. آیت ا... علــم الهدی در خطبه 
دوم نماز جمعه که با برگزاری انتخابات همزمان 
بود گفت: آمدن پــای صندوق‌های رأی موجب 
خشــم کفار و دشــمنان خواهد شــد و این عمل 
صالح است، آن‌هایی که پای صندوق‌های رای 
حضور مــی یابنــد رأی می‌دهنــد و آن‌هایی که 
پای صندوق‌هــا نمی‌آینــد هــم رأی می‌دهند، 
امــا رأی آن‌هــا بــه دشــمن اســت، رأی آن‌ها به 
صهیونیست‌هاســت، رأی آن‌هــا بــه منافقین، 
آمریکا و بن ســلمان است. شــما حاضر هستید 
که رأی خود را به منافقین بدهید؟ امام رضا)ع( 
دشمنان امت را طرد می‌کند، شما می‌خواهید 
مقابل امام رضا)ع( بایستید؟ و پشت سر دشمن 

ایستاده و به دشمن رای بدهید؟
امام ‌جمعه مشهد همچنین در خطبه اول نماز 
جمعه بر فراهم آوردن شــرایط بــرای ازدواج 
جوانان تأکید کرد و گفت: تجملات و مطالبه 
مهریــه زیــاد ازجملــه موانــع ازدواج جوانان 
است و خانواده‌ها باید در این دو امر به جوانان 

کمک کنند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد: 

دشمن با تمام قدرت درصدد خشکاندن ریشه اسلام است

 مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چناران گفت: گلیم‌بافی، فَرَت‌بافی، نمدمالی و تزیینات نمدی 
از صنایع دستی شاخص شهرستان چناران هستند که با گذشت 
زمان به فراموشی سپرده شده‌ بودند اما با شناسایی افراد فعال 
در این حوزه‌ها و ایجاد بستری برای آموزش آن به علاقه‌مندان، 
ســعی کردیم ایــن هنرهای اصیــل را دوبــاره به زندگــی مردم 
منطقه بازگردانیم و در ســال ۹۸ و ۹۹ بیــش از ۷۰۰ میلیون 

تومان از طریق کارگروه اشــتغال شهرســتان در حوزه مشاغل 
خانگی، به صنایع دستی تسهیلات پرداخت شده‌ است.محمد 
طاهریان مقدم در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: صنایع‌ دستی 
بخشی از پیشینه، شناسنامه و هویت فرهنگی هر منطقه است 
و با توجه بــه اهمیت این موضــوع، بعضی از رشــته‌های صنایع 
دستی که در شهرستان منسوخ و به فراموشی سپرده شده‌ بود، 
احیا شــدند.وی گفت: با توجه بــه این که برخی از روســتاهای 

شهرستان چناران کردنشین هستند، هنر گلیم‌بافی، فَرَت‌بافی 
و پلاس‌بافی از قدیم در روستاهای شهرســتان رواج داشته و با 
بررســی‌هایی که در زمینه صنایع دســتی روســتایی داشتیم و 
همچنین نمایشگاه‌های صنایع دستی که در شهرستان برگزار 
کردیم تا حدودی درباره این صنایع دستی شناخت پیدا کردیم.
وی افزود: بــا کمک انجمن میراث فرهنگی و همکاری شــورا و 
دهیاری روســتاها، افراد فعال در حوزه صنایع دستی منسوخ‌ 
شده ، شناسایی شدند و خوشبختانه توانستیم از همین طریق 
ســه رشــته مهم صنایع دســتی شــامل گلیم‌بافی، فرت‌بافی، 
نمدمالی و تزیینات نمدی را در روستاهای شهرستان احیا کنیم.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی و صنایع دستی چناران خبرداد: 

پرداخت 700 میلیون تسهیلات به صنایع دستی طی 2سال 


